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2022

2021

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

51.748.129,69

24.127.473,60

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadacéo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagdo Agraria
Industria

Comeércio e Servicos

1.994.578.290,21

1.994.578.290,21
224.587,24
1.910.080.905,31
84.272.797,66
-1.942.830.160,52
-1.692.019.087,66
-1.215.433.563,88
-466.434.048,53

1.816.109.524,13

1.816.109.524,13
450.947,98
1.745.819.484,08
69.839.092,07
-1.791.982.050,53
-1.551.583.611,15
-1.117.048.623,80
-421.802.917,31
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Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais

-10.151.475,25
-179.546.580,67

-179.546.580,67

-71.264.492,19

-12.732.070,04
-184.196.334,55

-184.196.334,55

-56.202.104,83

Dispéndios Extraorgamentarios -223.657,47 -456.197,80
Transferéncias Financeiras Concedidas -71.040.834,72 -55.745.907,03
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -16.098.772,11 -1.880.646,99
INGRESSOS - -
Alienacéo de Bens - -
Amortizagdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
QOutros Ingressos de Investimentos - -
DESEMBOLSOS -16.098.772,11 -1.880.646,99
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante -15.537.041,95 -1.691.592,50
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos - -
Outros Desembolsos de Investimentos -561.730,16 -189.054,49

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizagcdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

35.649.357,58

22.246.826,61

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

82.848.626,58

60.601.799,97

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

118.497.984,16

82.848.626,58




